
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

«20» июля 2023 года                         с. Казачинское                                   № 25-214 

                  

Об утверждении Перечня индикаторов риска  

нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального  

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией  

обязательств по строительству,  

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  

на территории Казачинского района 
 

 В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»,  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения в  муниципальном образовании 

Казачинский район, утвержденном решением Казачинского районного Совета 

депутатов от  18.11.2021 № 10-73,   руководствуясь статьями 25,30,41  Устава 

Казачинского района, Казачинский районный  Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Казачинского 

района Красноярского края, согласно приложения. 

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по ЖКХ, строительству и промышленности районного 

Совета депутатов.  

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Казачинского района в сети Интернет. 

 

Председатель Казачинского                         Глава Казачинского района  

районного Совета депутатов         

______________А.Ю. Парилов                       _____________Ю.Е. Озерских  



 

 

Приложение  

к решению Казачинского  

районного Совета депутатов  

                                                                                                     от 20.07.2023 г. № 25-214 

 
 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  

на территории Казачинского района 
 

 1. Наличие неоднократных (три и более раз в год) обращений потребителей 

по вопросам нарушения обязательств единой теплоснабжающей организацией в 

части оказания услуг по теплоснабжению, технологическому присоединению и 

реализации мероприятий, предусмотренных схемами теплоснабжения МО 

Казачинский сельсовет, МО Галанинский сельсовет, МО Вороковский сельсовет, 

МО Момотовский сельсовет. 

 2. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации, 

перечня мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и 

энергетической эффективности систем теплоснабжения, определенных  для нее в 

схемах теплоснабжения МО Казачинский сельсовет, МО Галанинский сельсовет, 

МО Вороковский сельсовет, МО Момотовский сельсовет. 


